AKT THEMELIMI

1 SHOQERISE ME PERGJEGJSI TE KUFIZUAR

“AVEL” shp.k

Tirane sot me date 22.10.2002.

Themeluesi Elvis PONARY, i biri i Avniut dhe Mimozes, i datlindjes
2.10.1984, me banim ne Tirane Rr “N.Tupe” Nr 13.

Me vullnetin ¢ tije te lire ne mbeshtetje te ligjs 7896 date 19.11.1992 “Per
shogerite tregtare” me mbledhjen e sotme vendosi te bejne themelimin ¢ shogerise
“AVEL > sh.p.k duke shprehur vullnetin si me poshte ne dispozitat e ketij akti:

NENI 1
Shogeria ¢ themeluar nga nenshkrusi i ketij akti do te kete formen e kerkuar
nga ligji “Per shogerite tregtare” si sh.p.k

NENI 2
Shogeria do te kete seline ne Tirane, autostrada Tirane-Durres km 5, Domje.
Me vendim te ortakut te vetem te shogerise mund te hapen filiale brenda dhe jashte
vendit.

NENI 3
Shogeria do te kete afate mbi 10 vjetesh dhe do te filloje nga momenti I
rregjistrimit te saj ne rregjistrin tregtare, me perjashtim te rastit kur mbaron sipas
parashikimeve ne ligj ose kur vendos asambleja ortakeve.
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NENI 4

Shoqeria do te kete si objekt te aktivitetit te saj, Tregtimin & mallrave dhe
produkteve industriale dhe ushqimore me pakice dhe shumice, paisjeve teknike
import-eksport.
Kryrjen € operacioneve per shitblerjen e automjeteve import-eksoprt.
Negritjen dhe funksionimin e serviseve per riparime te pjesshme dhe totale te
automjeteve.
Kryerje operacionesh financiare, kembimi valutor, kryerje ndermjetsimesh dhe
veprime komisionerie.
Ngritja dhe fungsionimi i zyrash imobilare, administrim biznesi, agjente sigurimesh,
brokerues, sherbime hotelerie etj.

NENI 5
Kapitali themeltar i shogerise do te jete 100 000 lek i perbere nga kontributi
fillestar i themeluesit. Kapitali fillestar eshte i mjaftueshem per fillimin e veprimtarise
ekonomike dhe financiare te shogerise.

NENI 6
Shogeria do te kete organet ¢ saj drejtuese qe do te jene:
- Ortaku i vetem
-Administratori.

NENI 7
Mardhenjet financiare te shogerise do t’i nenshtrohen dispozitave ligjore tmbi
financat dhe viti financiar fillon me 1.1.dhe perpundon me 31.12. te vitit ne vazhdim.

NENI 8
Sa me siper ky akt eshte shprehje e lire e vullnetit te themeluesit qe
nenshkruan me percaktimet ge do te pasqyrohen ne satutin ¢ shogerise.

Themeluesl
Elvis PONARI
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STATUT

I

SHOQERISE ME PERGJIEGJESI TE KUFIZUAR

« AVEL?” Shp.k

Ne mbeshtetje te ligjit 7638 date 19.11.1992 “ Per Shogerite
tregtare” dhe te aktit te themelimit date_  per krijimin e shogerise
“AVEL” sh.p.k:

1. Elvis PONARYI, 1 biri i Avniut, datelindjes 02.10.1984, me banim
ne Tirane Rr “N.Tupe” nr 13.
( me poshte i quajtur ortak i vetem)
Vendosi te krijoje shogerine me pergjegjesi te kufizuar “ AVEL”

sh.p.k € cila do te ushtroje veprimtarin ¢ saje ne baze te ketir statuti dhe
dispozitave ligjore ne fuqi.

NENI 1
Emertimi i shogerise me pergjegjesi te kufizuar eshte ‘AVEL”
sh.p.k '

NENI 2
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Selia e shogerise do t€ jete ne Tirane me adrese autostrada Tirane-
Durres km 5 Domje.

Shogeria do te kete filjale dhe perfaqgesi te saj dhe ne rrethe te tjera
te territorit te Shgiperise dhe jashte saje.

NENI 3

Objekti 1 shogerise eshite:
Tregtim mallrash dhe produktesh industriale dhe ushgimore import-
gksport me shumice dhe pakice, si dhe paisje teknike.
Kryerja € operacioneve per shitblerjen e automjeteve nepremjet
import-eksporti.
Ngritja dhe funksionimi i serviseve per riparime te pjesstune dhe
totale te automjetve.
Kryerje operacionesh financiare, kembim valute, kryerje
ndermjetsimesh dhe veprime komisionerie,
Kryerje ¢ veprimeve si imobilar, administrim biznesi, agjent

sigurimesh, brokerime sherbime hotelerie etj.

NENI 4

Kohezgjatja € shogerise «AVEL” sh.p.k do te jete per nje periudhe te

pacaktuar mbi 10 vjet dhe do te filloje nga momenti I rregjistrimit te saj
ne rregjistrin tregtar pranc Gjykates s€ rrethit Tirane.

NENI 3
Kapitali themeltar i shogerise do te jete 100.000 lek dhe ajo eshte prone ©
ortakut te vetem

Kapitali themeltar mund te shtohet ose te paksohet ne baze t2 vendimeve
qe do te marrin ortaku e shogerise.

NENI 6 _
Pjeset € kapitalit themeltar, mund te transferohen te persona te
trete, qe nuk bejene pjese ne shogeri, vetem me vendim te ortakut: Cdo
tranferim I pjeseve ¢ kapitalit themeltar duhet te evidentohet me shkrim (
te noterizuara).
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NENI 7
= Pieset € kapitalit themeltar jane plotsishte te transferueshme ne

SR ) X
fS.-:f,f/& rruge trashegimore, ne rast ndarje pasurose mes bashkeshorteve dhe
7 Yldermj et paraardhesve dhe pasardhesve.
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e NENI 8
Shogeria ka te drejte kur bie dakort te ler peng pjese 1€ kapitalit te
saj themeltar ne perputhje me dispozitat ne fuqi.

ORGANIZIMI DHE DREJTIMI

NENI 9

«AVEL” sh.p.k do te kete si organ me te larte drejtues te saJ
Ortakun e vetem.
Vendimet e Ortakut te vetem merren gjithmon me shkrim dhe si rregull
pas konsultimit paraprake.

Ortaku i vetem zgjedh administratorin, i cili mund te jete ose jo ortak 1
shogerise.

Administrator i shogerie “AVEL ” sh.p.k eshte 2 Elvis Ponari, Mandati I
administratorit nuk eshte I kufizuar.

NENI 10
Ortaku i vetem ka keto detyra:
. Miraton pagat ¢ punonjeseve dhe menyren € shperblimit te tyre.
. Miraton strukturen organizative te shogerise.
. Marrjen dhe largimin nga puna te te punesuareve.
_ Miraton bilancin vjetor dhe raportin financiar te shogerise.
. Vendos per rritjen dhe paksimin e kapitalit themeltar te shogerise.
_  Denoncon dhe ngre padi, per demet e shkaktuara nga te tretet dhe
kur eshte rasti ben denoncimin penal te tyre.
_ Miraton statutin dhe ndryshimet q¢ mund ti behen atij.
. Emeron dhe shkarkon administratorin € shogerise.
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- Cdo mbiedhje e asamblese e thirrrur ne menyre te cregullt mund te
anullohet, megjithate anullimi nuk ka vlere ne raste se te gjith
ortaket jane te pranishem.

ADMISTRATORI

NENI 11
Administratori I shogerise eshte pergjegjes individualisht dhe
solidarishte sipas rastit ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, per shkelje te
ligjeve, per shkelje te satutit apo per faje te kryera gjat administrimit te
shogerise.

NENI 12
Administratori shkarkohet:
-Me kerkesen ¢ tij.
-Kur ortaku vertetone se ai eshte pergjegjes per mosarritjen ¢ rezultateve
te shogerise.
_Ne rastet e tjera te parashikuara ne ligj.

NENI 13

Raporti administrativ, inventaret e logarit vjetore te hartuara nga
administratori i nenshtrohen diskutimit te asamblese se ortakve brenda
nje afati prej 6 muajsh duke filluar nga data e mbylljes se vitit financiar.

Dokumentat e permenduara ne paragrafin e mesiperm, teksti 1
mendimeve te prpozuara si dhe ne qofte se eshte nevoja ¢ ekspertit
kontabel te autorizuar, u komunikohen ortakeve dhe vihen ne dispozicion
te tyre te pakten 15 dite perpara mbledhjes se Asamblese.

NENI 14
Ortaku i vetem mund te percaktoje edhe ekspertet kontabel ge te
kontrolloj aktivitetin financiar, arken dhe rregjistrimet e veprimeve
kontabel te shogeris dhe te pregatis rraportin perkates.

TBivis Pownar:

g Ap saromn




BILANCI DHE TE ARDHURAT

NENI 15
Veprimet € shogerise mbyllen ne date 31 dhjetor te cdo viti. Ne
fund te cdo periudhe ekspertet e caktuar prej ortakeve nxjerrin bilancin
kontabel te shogerise, ose rrezultatin ekonomik te fitimit apo humjeve
sipas rregullave ne fuqi.

NENI 16
Te ardhurat nga veprimtaria private do te sigurohen sipas cmimeve
ge cakton vet shogeria. Cmimet dhe tarifat e sherbimeve caktohen ne
baze te kerkese dhe ofertes.

NENI 17
Te ardhurat neto pas zbritjes se tatim fitimit dhe krijimit te fondit
rrezerve mbeten pasuri e ortakut te vetem.

MARDHENJET E PUNES

NENI 18
Mardhenjet e punes te punonjeseve te shogerise rreguliohen
nepermjete kontrates se punes.
Per ceshtjet qe nuk rregullohen ne kontrate zbatohen dispozitat e
legjislacionit shqipetar te punes.

NENI 19
Shogeria merr persiper te respektoj te gjitha rregullat ne fuqi te
punesimit. -
Punonjesit detyrohen te respektojne statutin e shogerise, kushtet e
percaktuara ne kontrate. Ata pergjigjen per moszbatimin e detyrave te
ngarkuara si dhe per demet € shkaktuara shoqerise.
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/“A\ Shoqeria prishet ne baze te vendimit te Ortakut te vetem si dhe ne cdo

\ rast tjeter te percaktuar nga legjislacioni shqipetar. Si dhe ne rastine
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SHPERBERJA E SHOQERISE

NENI 20

Me prishjen e saj shogeria hyn ne procesin e likujdimit, proces 1
cili behet ne baze te ligjes mbi likujdimin e shoqgerive tregtare.

DISPOZITAT E FUNDIT

NENI 21
Shogqeria fiton zotesi per te vepruar me rregjistrimin e saj ne
Gjykaten e Shkalles se pare Tirane.

NENI 22
Ndryshimet ¢ ketij statuti behen ne te njejten menyre dhe
procedure me te cilin nxirret ky statut. Ndryshimet dhe plotsimet e statutit
te hogerise behen vetem me vendim te asamblese se ortakeve. Keto
ndryshime duhet te pasqyrohen ne rregjistrin tregtar prane Gjykates se
shkalles se pare Tirane.

NENI 23
Mosmarrveshjet e shogerise ne mardhenjet me personat juridik dhe
fizik te vendit apo te huaj zgjidhen me mirkuptim, ne rast te kundert
zgjidhen sipas dispozitave ne fuqi te Igjislacionit Shqipetar.

NENI 24
Per sa nuk eshte shprehur ne kete statut, shogeria i referohet ligjit
7638 date 19.11.1992 “Per shoqerit tregtare” dhe ligjit 7512 date
10.08.1991.
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NENI 25
: Statuti perpilohet ne kater kopje, per tu dorzuar prane organeve
kompetente. Nje kopje mbetet pjese perberese e dokumentacionit te

&, formimit te shogerise.
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ORTAKUI VETEM

ELVIS PONARI

Aot

REPUBLIK A E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NR. 4490 REP. 202 k<.

YERTETIM

Ne Tirane,sot ne date 31,10.2002, para meje noterit Fatmir Zaloshnja,bulevardi
“Deshmoret e Kombit” 62/1 u paraqit personalisht:
Elvis Ponari, i biri i Avniut, lindur ne Tirane me 02.10. 1984,banues po aty rruga
“N.Tupe” nr.13,madhor,me zotesi te plote juridike e per te vepruar,identifikuar me
pasraporten nr.1253115,leshuar ne Tirane me 02.03.1999, cili me deklaroj se sa siper
eshte akti i Statuti i shogerise” AVEL”sh.p k redaktuar, sipas vullnetin e lire e te plote te
tij dhe i nenshkruar rregullisht nga ai vet,me cilesine e ortakut te vetem dhe

« administratorit te saj.
Une noteri vertetoi nenshkrimin e tij ne kete vendim.




